
426 – São Paulo, 132 (36) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 19 de fevereiro de 2022

 TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Convite n° 02/2021
Município de Nova Odessa, pessoa jurídica de direito 

público, inscrita no CNPJ sob nº 45.781.184/0001-02, neste ato 
representada por sua Secretária Municipal de Administração, 
nomeada pela Portaria n° 640/2021, desejando prover a con-
servação e ressalva de seus direitos, no uso de sua competência 
delegada pelo Decreto Municipal n° 4.487/2021 e no poder-
-dever de autotutela administrativa conferida, na qualidade de 
atual Titular da Pasta Requisitante deste certame,

Considerando que na licitação Carta Convite n° 02/2021, 
oriundo do Processo Administrativo n° 10.245/2921, foram 
convidadas 03 (três) empresas especializadas do ramo de 
atividade do objeto almejado, quais sejam, a Empresa Planex-
con – Gestão Pública e Empresarial – Ltda, inscrita no CNPJ n° 
03.855.359/0001-39, G.L.C – Consultoria S/S Ltda EPP, inscrita 
no CNPJ: 04.734.272/0001-76 e GODOY & CONZALES Advoga-
dos Associados, inscrita no CNPJ: 37.806.538/0001-06, sendo 
que, após o comparecimento das mesmas em Sessão Pública de 
Licitação, com a abertura dos envelopes de habilitação, apenas 
a licitante Planexcon – Gestão Pública e Empresarial – Ltda foi 
considerada habilitada no certame, ou seja, não se obtendo o 
número legal mínimo de 03 (três) propostas aptas à seleção, 
e como não foi firmado qualquer contratação com a referida 
licitante vencedora, é medida de rigor a REVOGAÇÃO do Convite 
n° 02/2021, nos termos de que impõe a Súmula n° 248 do TCU, 
por razões de interesse público, conveniência e oportunidade, 
bem como com fulcro no artigo 49, caput, da Lei Federal n° 
8.666/1993 e Súmula n° 473, STF. Cumpra-se. Publique-se. Nova 
Odessa, em 08 de dezembro de 2021.

VANIA CEZARETTO
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 PREGÃO PRESENCIAL N. 2/2022 – PROCESSO N. 90/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO.

A Câmara Municipal de Nova Odessa torna público aos 
interessados a realização do Pregão Presencial n. 2/2022. Obje-
to: Aquisição de veículo para a frota da Câmara Municipal de 
Nova Odessa, incluindo garantia de 12 (doze) meses, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II). 
Edital Disponível a partir de 21/2/2022; meio físico: Avenida 
Carlos Botelho, n. 852, Jardim Santa Rosa, Nova Odessa - SP, 
das 8h às 11h30 e das 13h às 17h00; meio eletrônico: https://
novaodessa.siscam.com.br/Documentos/Documento/115344 e 
http://179.125.173.22:8079/Transparencia/InformacoesLicita-
coes.ASPX. Os envelopes serão recebidos até as 09h00 de 
8/3/2022. Início da sessão pública: 8/3/2022 às 09h00.

Nova Odessa, 18 de fevereiro de 2022.
Elvis Ricardo Maurício Garcia - Presidente da Câmara.

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n°. 39/2022
Objeto: Aquisição de medicamentos (REMUME) e (RENA-

ME), para atender às necessidades do Município de Olímpia/SP. 
Recebimento das propostas até dia 09/03/2022 às 08h30. Dispu-
ta às 09h do dia 09/03/2022. Tel.: (17) 3279-3274. site: https://e-
-licita.olimpia.sp.gov.br:8095. Olímpia, 18 de fevereiro de 2022. 
João Luiz Alves Ferreira - Diretor da Divisão de Suprimentos

 Revogação do Pregão Eletrônico nº 19/2022
Às 14:33 horas do dia 18/02/2022, a Sra. Eliane Beraldo 

Abreu, Autoridade Competente, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: Revogar o Pregão Eletrônico nº 19/2022, com 
base no que dispõe o artigo 49 da Lei nº 8.666/93, com suas 
posteriores alterações. Olímpia, 18 de Fevereiro de 2022.

 CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO 
RIO GRANDE

 Consórcio de Desenvolvimento do Vale do Rio Grande 
“Codevar” dá publicidade ao ato de nomeação de 8 de janeiro 
de 2021 que nomeia Victor Ivo Geracino dos Santos Borges 
CPF 320 630 508 05 para o cargo de secretário executivo do 
Consórcio de Desenvolvimento do Vale do Rio Grande. Luis 
Fiorani- Presidente do Codevar

 ONDA VERDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE

 Pregão Presencial
Torna público Pregão Presencial 019/2022 – Aquisição de 

aparelhos de ar condicionado. Os envelopes proposta e habi-
litação, serão recebidos até as 14:00 horas do dia 08/03/2022. 
O edital completo poderá ser obtido no paço municipal, na Av. 
Romano Calil, 261 – centro, das 13 às 17hs ou no site www.
ondaverde.sp.gov.br

Homologação
Tendo em vista o regular processamento do feito, HOMO-

LOGO o processo TP 001/2022 objeto: Reforma e ampliação 
da cozinha piloto e ADJUDICO a favor da empresa POLACHINI 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, no valor de R$ 317.946,33.

Extrato de Contrato
Tomada de Preço 001/2022 – Reforma e ampliação da 

cozinha piloto municipal - Contratada: Polachini Engenharia 
e Construção Ltda – Valor: R$ 317.946,33 – Recurso: 02.02 – 
Administração e Planejamento – Assinatura: 16/02/2022

 ORIENTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE

 Extrato de Adjudicação e Homologação - CONVITE Nº 
002/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022

Objeto: contratação de empresa especializada para reali-
zação dos serviços de organização, elaboração e realização de 
concurso público, com a efetividade de inscrições, preparação e 
aplicação das provas, elaboração da lista de classificação geral 
de candidatos, bem como promoção dos atos necessários a 
referida seleção cargos do quadro da Prefeitura Municipal de 
Oriente – SP. GERALDO MATHEUS MORIS, Prefeito Municipal 
de Oriente – SP, ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto licitado à 
empresa INSTITUTO DE ESTUDOS UNIDOS PELA QUALIFICAÇÃO 
DE PESQUISAS SOCIAIS E EDUCACIONAIS (UNIQUE), pelo valor 
total de R$ 25.400,00.

ORIENTE/SP, 17 de fevereiro de 2022.- GERALDO MATHEUS 
MORIS - Prefeito Municipal

 ORLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que 
foi designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
23/2022, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER 
AÇÕES JUDICIAIS. A entrega dos envelopes contendo a proposta 
e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça 
Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 09/03/2022, onde 
ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente 
através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposi-

sob nº 003/2022, do tipo menor preço por item. Objeto: Con-
tratação de empresa para Aquisição de produtos alimentícios, 
destinados à manutenção do Programa Merenda Escolar das 
Escolas Públicas Municipal, Estadual e Creche do Município de 
Murutinga do Sul, para o ano letivo de 2022. Data da realização: 
Dia 09/03/2022, às 08:30 h. O edital na íntegra encontra-se 
disponível para retirada no setor de licitação da Prefeitura 
Municipal de Murutinga do Sul, sito a Rua Orlando Molina, 267, 
Murutinga do Sul, SP, podendo ser obtido mediante requerimen-
to pelo endereço eletrônico: licitacao@murutingadosul.sp.gov.
br., disponível no sítio: www.murutingadosul.sp.gov.br . Fone 
para contato: 18 – 3788-9126.

Murutinga do Sul, 18 de fevereiro de 2022 – Cristiano 
Eleuterio Soares da Silva – prefeito municipal.

 NAZARÉ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

 OUTRAS MODALIDADES 002/2022 – (MENOR PREÇO POR 
ITEM) – PA 18/2022

Ratifico a contratação do Consórcio Quicklog Kits Escolares, 
constituído pelas empresas: Quicklog Com. Atacadista e Logis-
tica Eireli, CNPJ 22.929.478/0001-33, no valor de R$ 19.449,60 
(Dezenove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta 
centavos), Locamais Serviços Eireli EPP, CNPJ 11.191.505/0001-
05 no valor de R$ 3.646,80 (Três mil, seiscentos e quarenta e seis 
reais e oitenta centavos) e Center Valle Com. Import. e Export. 
Buisness, CNPJ 03.563.498/0003-50, no valor de R$ 1.215,60 
(Mil duzentos e quinze reais e sessenta centavos), para aquisição 
de 600 (seiscentos) Kits de materiais escolares em adesão a Ata 
de Registro de Preços nº 36/00344/21/05.

Nazaré Paulista, 18 de fevereiro de 2022.
Candido Murilo Pinheiro Ramos
Prefeito

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2022
O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA 

do edital de licitação Pregão Presencial n° 07/2022, oriundo do 
Processo Administrativo n° 12.322/2021, que será realizada na 
sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situ-
ada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 
13380-017, iniciando-se a sessão no dia 08/03/2022, às 09h00, 
e tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de rastreamento e monitoramento online 
dos 164 (seiscentos e sessenta e quatro) veículos da frota do 
Município de Nova Odessa, com fornecimento dos equipamen-
tos em comodato, nos termos das especificações constantes do 
instrumento convocatório e anexos. O edital estará disponível 
para download no seguinte link de acesso: http://smarportal.
novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.

Nova Odessa, 18 de fevereiro de 2022.
Robson Fontes Paulo
Secretário Municipal de Governo
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2022
O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA 

do edital de licitação Pregão Presencial n° 08/2022, oriundo do 
Processo Administrativo n° 1437/2022, que será realizada na sala 
de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a 
Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-
017, iniciando-se a sessão no dia 09/03/2022, às 09h00, e tem 
por objeto a contratação de empresa especializada, através do 
Sistema de Registro de Preços por Hora, para eventuais e futuras 
prestações de serviços de serralheria em geral, incluindo forneci-
mento de equipamentos, ferramentais, material de consumo (ele-
trodos), veículos e mão de obra de execução, através de 01 (uma) 
equipe composta por profissionais especializados, nos termos das 
especificações constantes do instrumento convocatório e anexos. 
O edital estará disponível para download no seguinte link de 
acesso: http://smarportal.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.

Nova Odessa, 18 de fevereiro de 2022.
Miriam Cecília Lara Netto
Secretária Municipal de Obras, Projetos e Planejamento 

Urbano
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 02/2022
O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA 

do edital de Chamada Pública n° 02/2022, oriundo do Processo 
Administrativo n° 12.815/2021, que será realizada na sala de 
reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Ave-
nida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017, 
iniciando-se a sessão no dia 10/03/2022, às 09h00, e tem por 
objeto a aquisição de suco integral de caixinha sabor manga e 
maça, proveniente de agricultura familiar, nos termos das espe-
cificações constantes do instrumento convocatório e anexos. 
O edital estará disponível para download no seguinte link de 
acesso: http://smarportal.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.

Nova Odessa, 18 de fevereiro de 2022.
José Jorge Teixeira
Secretário Municipal de Educação
 AVISO DE HABILITAÇÃO
Edital: 02/CREDE/2021. Processo nº 15171/2021. Objeto: 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA 
PARA ATENDIMENTO DE ESPECIALIDADES, URGÊNCIA E EMER-
GÊNCIA, ATENÇÃO BÁSICA E ENFERMARIA PARA HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. ACILIO CARREON GARCIA, AMBULATÓRIO DE 
ESPECIALIDADES, E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA NO MUNI-
CÍPIO DE NOVA ODESSA. Após análise da documentação apre-
sentada, a comissão verifica que estão em conformidade com as 
exigências do edital e decide pela habilitação das empresas C. 
M. Menezes Silva ME e Medlive Gestão em Saúde Ltda.

Nova Odessa, em 15 de fevereiro de 2022.
COMISSÃO ESPECÍFICA.
 CHAMADA PÚBLICA N° 02/2021
FASE DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO
Ata de Abertura de envelope de habilitação e julgamento 

das propostas perante a Chamada Pública n.º 02/2021, em 18 
de fevereiro de 2022. Aos dezoito dias do mês de fevereiro de 
dois mil e vinte e dois (18/02/2022), às 09 horas, reunidos os 
membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados 
através do Decreto n.º 4514 de 18 de janeiro de 2022, para o ato 
de abertura do envelope de documentos, referente à Chamada 
Pública n.º 02/2021. Protocolaram as instituições financeiras: 
Banco Santander (Brasil) S.A. sob protocolo nº 1065/2022 e 
Caixa Econômica Federal, sob protocolo nº 2012/2022 . Não 
houve representante presente. Considerando que as instituições 
financeiras Banco Santander (Brasil) S.A. e Caixa Econômica 
Federal ficaram HABILITADAS, a CPL verificou que as propostas 
estão em conformidade com o edital. Da análise e exame das 
propostas à vista das exigências constantes do edital a Comis-
são deliberou CLASSIFICAR ambas as propostas das instituições 
financeiras para os canais de recebimento de tributos e demais 
receitas municipais para o ano de 2022, a Caixa Econômica 
Federal com o valor de R$ 12,00 para guichê de caixa, R$ 4,83 
para Caixa Eletrônico/ Autoatendimento, R$ 6,16 para Corres-
pondentes Bancários, R$ 4,20 para Internet Banking e Móbile 
/ Gerenciador Financeiro e o Banco Santander (Brasil) S.A. com 
o valor de R$ 4,14 para Caixa Eletrônico/ Autoatendimento e 
R$ 3,33 para Internet Banking e Móbile. Nada mais a constar, 
encerramos a presente ata que vai assinada pelos membros da 
Comissão. Publique-se. Nova Odessa, 18 de fevereiro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 01/2021

Edivaldo Antônio Brischi, Prefeito Municipal de Monte Mor, 
faz público para conhecimento de todos, que em observância as 
disposições constantes no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, determi-
na o Termo de Apostilamento n° 08/2022 e alteração da dotação 
orçamentária em relação ao Contrato nº 04/2021.

Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Mor. Contrata-
da: AUDIPAM – AUDITO-RIA E PROCESSAMENTO EM ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL EIRELI - EPP, Fica Apostilada As Fichas De 
Dotação Orçamentária:

• Ficha 1667 – nº 03.01.04.122.2003.2.017.339035.01.110
0000 - SECRETARIA DE FINANÇS – MANUTENÇÃO DA UNIDADE 
SECRETARIA DE FINANÇAS – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

Monte Mor, SP, em 17 de fevereiro de 2022.
Edivaldo Antônio Brischi – Prefeito Municipal
 ERRATA EDITAL RESUMIDO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 

01/2022.
Edivaldo Antônio Brischi, Prefeito do Município de Monte 

Mor, Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de 
quantos possam interessar, sobre o processo licitatório CHA-
MADA PÚBLICA Nº 01/2022, que via a aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar/Pnae, durante o período de 12 (doze) meses.

ONDE-SE LÊ: Valor máximo a ser contratado = nº de agricul-
tores familiares inscritos na DAP jurídica x R$ 20.000,00.

LEI-A-SÊ: Valor máximo a ser contratado = nº de agriculto-
res familiares inscritos na DAP jurídica x R$ 40.000,00.

Monte Mor, SP, em 18 de fevereiro de 2022
Edivaldo Antônio Brischi - Prefeito

 MORUNGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORUNGABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a 

seguinte licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1916/11/2021
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para a 

prestação de serviços e fornecimento de materiais e equipamen-
tos para a execução de projeto de monitoramento no Município 
de Morungaba, conforme recursos disponibilizados através do 
Plano de Ação nº 09032021-013176 – Programa 09032021 – 
Ministério da Economia, pelo regime de menor preço por item, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo 
de Referência (ANEXO 01) do Edital e seus ANEXOS.

DATA DE ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
09/03/2022 às 09:00 horas.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: bll.org.br
Da retirada do Edital: O edital encontra-se disponível para 

consulta a partir de 21/02/2022 e retirada nos sites: bll.org.br e/
ou www.morungaba.sp.gov.br.

Morungaba, 18 de fevereiro de 2022.
Prof. Marco Antonio de Oliveira
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a 

seguinte licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/01/2022
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Medicamentos para Exercício de 2022, para abastecimento do 
estoque de medicamentos que serão utilizados para distribui-
ção gratuita nas Unidades Básicas de Saúde e tratamento aos 
pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, materiais esses 
que foram declarados DESERTOS no Pregão Eletrônico 028/2021, 
conforme Termo de Referência (ANEXO 1) do edital.

DATA DE ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
14/03/2022 às 09:00 horas.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://servicos.morungaba.sp.gov.
br:5800/comprasedital/

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/02/2022
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis, 

equipamentos e instrumentais de odontológico conforme Termo 
de Referência (ANEXO 1) do edital.

DATA DE ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
15/03/2022 às 09:00 horas.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://servicos.morungaba.sp.gov.
br:5800/comprasedital/

Da retirada do Edital: O edital encontra-se disponível para 
consulta a partir de 21/02/2022 e retirada nos sites: www.
morungaba.sp.gov.br.

Morungaba, 18 de fevereiro de 2022.
Prof. Marco Antonio de Oliveira
Prefeito Municipal

 MOTUCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

 COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022
PROCESSO Nº 06/2022
O Município de Motuca, Estado de São Paulo, através de 

seu Pregoeiro Municipal nomeado pela Portaria nº 2.678 de 01 
de Fevereiro de 2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do 
Pregão Presencial nº 31/2022, Processo nº 06/2022, de que 
trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS VISANDO O ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE MOTUCA/SP, ficou ADJUDICADO as seguintes empresas: 
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA com os itens: 08, 09, 
10, 11, 13, 16, 75, 134 e 189; COMERCIAL RIBEIRAOPRETANA DE 
PROD. ODONTOLOGICOS LTDA com os itens: 02, 03, 05, 12, 15, 
20, 22, 23, 29, 30, 37, 38, 40, 41, 45, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 64, 
67, 70, 72, 74, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 84, 88, 90, 96, 97, 98, 100, 
103, 105, 108, 110, 111, 113, 114, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 
130, 131, 132, 135, 136, 137, 141, 142, 146, 182, 183, 185 e 193; 
E.C.DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI com os itens: 01, 04, 06, 07, 
14, 18, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 42, 43, 44, 
47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 61, 65, 66, 71, 73, 80, 83, 85, 86, 87, 
89, 91, 93, 95, 102, 104, 106, 107, 109, 117, 118, 119, 120, 121, 
122, 128, 133, 139, 140, 143, 144, 145, 148, 151, 152, 153, 154, 
155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 
168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 
181, 184, 186, 191 e 192; ACACIA COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS EIRELI com os itens: 17, 49, 68, 69, 94, 149, 187, 188 e 196.

Motuca/SP, aos 17 de Fevereiro de 2022.

 MURUTINGA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MURUTINGA DO 
SUL

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022 –PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 012/2022 PREGÃO P – Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Murutinga do Sul torna público 
aos interessados a realização do PREGÃO na forma presencial 

DATA LIMITE PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 24 de 
março de 2022 até 09h55, com abertura às 10 horas.

O edital estará disponível aos interessados, através do site: 
www.mogimirim.sp.gov.br. Demais esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a Secretaria de Suprimentos e Qualidade, das 
8h às 17h, no endereço acima citado ou pelos telefones: (19) 
3814.1060/3814.1046/3814.1049 ou via e-mail larissa.vicente@
mogimirim.sp.gov.br. Mogi Mirim, 18 de fevereiro de 2022. 
Presidente da CPL

Mauro Nunes Junior
Secretário de Suprimentos e Qualidade
 CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA QUALIFICAÇÃO DE ORGA-

NIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DA SAÚDE
O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, pessoa jurídica de direito 

público, inscrito no CNPJ sob o n. 45.332.095/0001-89, com 
sede à Rua Dr. José Alves, 129, Centro, em conformidade com 
a Lei Municipal 5.932, de 31 de agosto de 2017, CONVOCA as 
entidades, pessoas jurídicas de direito privado, sem fins lucrati-
vos, que estiverem interessadas em obter a qualificação como 
Organização Social no município na área da saúde, para futura 
celebração de contrato de gestão com o objetivo de gerenciar 
e operacionalizar o conjunto de atividades desenvolvidas na 
UPA Zona Leste.

O requerimento deve ser apresentado no horário das 08h00 
às 16h00 na Secretaria de Suprimentos do município, localizada 
à Rua Dr. José Alves, 129, Centro do dia 22 de fevereiro de 2022 
até 14 de março de 2022 e será analisado pelos membros nome-
ados na Portaria n. 114/2022. O edital estará disponível no site: 
www.mogimirim.sp.gov.br. Secretária de Saúde

Clara Alice F. de A. Carvalho
Secretária de Saúde

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

N. 007/2022
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aqui-

sições de equipamentos de proteção individual, de acordo com 
as especificações e condições do Anexo I – termo de referência. 
DATA DE ABERTURA: 11 de março de 2022, às 09 horas.

O edital estará disponível aos interessados no dia 
22/02/2022 através dos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.
saaemogimirim.sp.gov.br. Demais esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a Gestão de Materiais, das 8h às 17h, na sede 
do SAAE Mogi Mirim ou pelo telefone: (19) 3805-9918 ou 
via e-mail: morgana.campos@saaemogimirim.sp.gov.br. Mogi 
Mirim, 19 de fevereiro de 2022.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
E PROPOSTA ATINENTES À TOMADA DE PREÇOS N. 001/2022 – 
PROCESSO N. 221/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para levan-
tamento topográfico planialtimétrico e cadastral, a ser realizado 
em área institucional e na Estação de Tratamento de Água, 
ambas as áreas localizadas no Loteamento Residencial do Bos-
que, no Município de Mogi Mirim/SP. A Comissão Permanente de 
Julgamento e Licitação, através de sua Presidente, torna público, 
adotado critério de julgamento prescrito no Edital n. 002/2022, 
chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA: RICAR-
DO ANTONIO DE SOUZA TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO. Ana-
lisada a proposta de preços da única empresa participante do 
certame, a Comissão Permanente de Julgamento e Licitação, 
através de sua Presidente, torna público, que chegou-se ao 
seguinte resultado: CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA: 1º lugar: 
RICARDO ANTONIO DE SOUZA TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO - 
R$ 14.280,00. Desta forma, de acordo com o que preceitua o art. 
109, I, “b” da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para apresentação de eventuais recursos. Mogi Mirim, 
19 de fevereiro de 2022. Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
E PROPOSTA ATINENTES À TOMADA DE PREÇOS N. 002/2022 – 
PROCESSO N. 254/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em exe-
cução de obras de travessia em método não destrutivo, no 
município de Mogi Mirim/SP, com recursos financeiros custe-
ados pelo Contrato de Financiamento n. 0533533-22/2020. A 
Comissão Permanente de Julgamento e Licitação, através de sua 
Presidente, torna público, adotado critério de julgamento pres-
crito no Edital n. 003/2022, chegou-se ao seguinte resultado: 
EMPRESA HABILITADA: TERRADAN TERRAPLENAGEMDE ARTUR 
NOGUEIRA EIRELI EPP. Analisada a proposta de preços da única 
empresa participante do certame, a Comissão Permanente de 
Julgamento e Licitação, através de sua Presidente, torna público, 
que chegou-se ao seguinte resultado: CLASSIFICAÇÃO DA 
PROPOSTA: 1º lugar: TERRADAN TERRAPLENAGEMDE ARTUR 
NOGUEIRA EIRELI EPP - R$ 725.534,80. Desta forma, de acordo 
com o que preceitua o art. 109, I, “b” da Lei 8.666/93, fica 
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação 
de eventuais recursos. Mogi Mirim, 19 de fevereiro de 2022. 
Presidente da CPL.

PAULO TARSO DE SOUZA
PRESIDENTE DO SAAE

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 13/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17/2022
REGISTRO DE PREÇOS: 06/2022
OBJETO: Aquisição de materiais limpeza e higiene destina-

dos a manutenção dos setores.
Data da realização da Sessão Pública: 22/03/2022
Horário: 09h30min.
Local da Abertura dos envelopes: Prefeitura de Monte 

Aprazível - Setor Municipal de Licitação, localizado na Praça São 
João, 117, Centro.

O edital na integra deverá ser acessado através do site 
www.monteaprazivel.sp.gov.br

Fundamentação legal: Leis Federais: 8.666/93 e 10.520/02.
Monte Aprazível, 18 de fevereiro de 2022.
Marcio Luiz Miguel – Prefeito Municipal.
Diego Santos Rossini – Pregoeiro Oficial.

 MONTE AZUL PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL 
PAULISTA

 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022
REGISTRO DE PREÇOS 004/2022
PROCESSO DE COMPRAS Nº 014/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM
Objeto: Possíveis aquisições de materiais de higiene, lim-

peza, copa e cozinha, para uso de todos os departamentos 
da Prefeitura Municipal, Secretaria da Educação, Secretaria de 
Cultura, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde e Secretaria 
da Promoção Social, com vigência de doze meses. Devido a pro-
blemas encontrados na confecção da planilha, permanece a data 
da Reabertura: 07/03/2022, às 09h00min. O edital completo 
será fornecido gratuitamente no site oficial do município http://
www.monteazulpaulista.sp.gov.br ou na Prefeitura do Município 
de Monte Azul Paulista - SP, no departamento de licitações à 
Praça Rio Branco n.º 86, Centro, no horário comercial, maiores 
informações no telefone (17) 3361-9501.

Marcelo Otaviano Dos Santos – Prefeito do Município.
Monte Azul Paulista-SP, 16 de fevereiro de 2022.

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 19/02/2022 07:09:13.
Nº de Série do Certificado: EB15FD6D44A3156FBDE40BCE7AEFB849A43CC741
[ Ticket: 45041748 ] - www.imprensaoficial.com.br


